
325 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°325 del 23/03/2011

IL COMMISSARIO

Dott. Mariano Meloni

Su proposta del Responsabile del Servizio Comunicazioni e Relazioni

Esterne,

PREMESSO che il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei

dati personali” prevede che il Titolare del trattamento di dati personali e

sensibili possa nominare Responsabili della Sicurezza del Trattamento dei

Dati personali e sensibili (RSTD) al fine di favorire l’applicazione delle

norme necessarie per garantire il rispetto del diritto alla riservatezza;

CONSIDERATO che anche negli anni scorsi, considerata l’ampia

articolazione aziendale, si è provveduto alla nomina di detti Responsabili;

PRESO ATTO della necessità di provvedere a tale nomina anche per l’anno

in corso anche al fine di procedere all’aggiornamento del Documento

Programmatico sulla Sicurezza (DPS) entro la data del 31 marzo;

RITENUTO di aver individuato quali RSTD i Dirigenti indicati nell’allegato

“All. RSTD Az. 2011” (Elenco dei Responsabili del Trattamento dei Dati

Personali- operatori aziendali) ai quali è stata inviata formale lettera di

OGGETTO: Privacy - Nomina Responsabili Sicurezza Trattamento

dati personali e sensibili (Operatori aziendali)



325 pag. 2 di 4

nomina accompagnata da istruzioni scritte da rispettare perché il

trattamento risponda alle misure minime di sicurezza;

VISTI il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L.R. 10/2006;

la L.R. 3/2009;

la deliberazione Giunta Regionale della Sardegna del

30.12.2010 n. 47/31 relativa alla nomina del Commissario

Straordinario dell’A.S.L. di Nuoro.

Per i motivi esposti in premessa;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto

Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore

Sanitario;

DELIBERA

1. di approvare per l’anno 2011 la nomina dei Responsabili della Sicurezza

del trattamento dei dati personali e sensibili di cui all’allegato alla

presente deliberazione “All. RSTD Az. 2011” (Elenco dei Responsabili

del Trattamento dei Dati Personali- operatori aziendali) che costituirà

anche un allegato del “Documento Programmatico sulla Sicurezza” da

approvare entro il 31-3-2011;

2. di notificare copia del presente provvedimento al Comitato aziendale

per la privacy e a tutti i Responsabili del Trattamento dei Dati Personali

dell’A.S.L. di Nuoro;

3. di dare atto che la presente delibera non comporta nuove o ulteriori

spese a carico del bilancio aziendale;



325 pag. 3 di 4

4. di demandare allo stesso Comitato i successivi adempimenti previsti.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

ILDIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dr. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Mariangela Mameli



325 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 23/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Comunicazione R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


